Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Acre
Sede Administrativo - Condomínio Fecomércio 1º andar
Av. Getúlio Vargas, 2473, Bosque, 69.900-607, Rio Branco - AC.
Central de atendimento: 68 3213-3000

1º AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL – Nº 052/2023

EDITAL DE SELEÇÃO DO PROGRAMA SENAC DE

GRATUIDADE-PSG

Nº 052/2023 de 10 de julho de 2023

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial-SENAC/DR-AC, com inscrições abertas na

Unidade Operativa do Senac em Brasiléia, localizada na Rua Maria Anunciação Paula

Moreira, S/N, bairro Eldorado, Brasiléia, Acre, torna público que realizou alteração no item

5.2 e anexo do Edital 052/2023 de 10 de julho de 2023, do Programa Senac de Gratuidade

(PSG), com vagas por ordem de chegada, prorrogando o período de inscrição para até dia

21/07/2023 e alterando o período de execução das turmas, conforme:

➢ EXPERIÊNCIA DO CLIENTE NO PONTO DE VENDAS
Período do curso: 24/07/2023 a 31/07/2023

➢ A ARTE DE SE COMUNICAR E DE VENDER MAIS
Período do curso: 24/07/2023 a 02/08/2023

➢ INTELIGÊNCIA EMOCIONAL EM VENDAS
Período do curso: 24/07/2023 a 28/07/2023

➢ LIDERANÇA COACH
Período do curso: 24/07/2023 a 31/07/2023

➢ APLICATIVOS BÁSICOS EM INFORMÁTICA: MS OFFICE
Período do curso: 24/07/2023 a 11/08/2023

Ficam mantidos os demais itens e subitens do referido edital.

A alteração se respalda no item 12.6 do Edital em tela.

Rio Branco-Acre, 17 de julho de 2023

Direção Regional do

SENAC ACRE